
RESOLUCIÓN 80/2024, de 14 de marzo, del Director General 

de Educación, por la que se valida el cambio de la jornada 

escolar partida a la jornada escolar continua o a la jornada 

escolar flexible a implantar, desde el curso 2024/2025, en los 

centros educativos públicos que imparten enseñanzas de segundo 

ciclo de Educación Infantil, de Educación Primaria y de 

Educación Especial en el ámbito territorial de la Comunidad 

Foral de Navarra.  

La Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero 

de Educación, regula los tipos de jornada escolar en los 

centros educativos que imparten enseñanzas de segundo ciclo de 

Educación Infantil, de Educación Primaria y de Educación 

Especial en el ámbito territorial de la Comunidad Foral de 

Navarra. 

En aras de dar cumplimiento a lo establecido en la 

disposición transitoria única de la Orden Foral 106/2023, de 9 

de noviembre, del Consejero de Educación, mediante la 

Resolución 479/2023, de 30 de noviembre, del Director General 

de Educación, el Departamento de Educación ha posibilitado que 

las propias comunidades educativas, en base a la autonomía 

pedagógica y organizativa de los centros, hayan podido decidir 

la implantación de la modalidad de jornada escolar continua o 

de jornada escolar flexible en el curso 2024/2025. 

En la citada resolución, se establecen los requisitos que 

deberán cumplir los centros para la validación, por parte de 

la dirección general del Departamento de Educación competente 

en dicha materia, del cambio de jornada escolar partida a 

jornada escolar continua o a jornada escolar flexible.  

 Una vez finalizado el procedimiento establecido en la 

mencionada resolución, recibidos los informes pertinentes del 

Servicio de Inspección Educativa y del Servicio de Ayudas al 

Estudio y Servicios Educativos y visto el informe emitido por 



el Director del Servicio de Ordenación, Formación y Calidad 

para que se proceda a la validación del cambio de la jornada 

escolar partida a la jornada escolar continua o a la jornada 

escolar flexible a implantar, desde el curso 2024/2025, en los 

centros educativos públicos que imparten enseñanzas de segundo 

ciclo de Educación Infantil, de Educación Primaria y de 

Educación Especial en el ámbito territorial de la Comunidad 

Foral de Navarra, procede dictar resolución al respecto. 

En virtud de las facultades conferidas en el Decreto 

Foral 245/2023, de 15 de noviembre, por el que se establece la 

estructura orgánica del Departamento de Educación, 

RESUELVO: 

1º. Validar el cambio de la jornada escolar partida a la 

jornada escolar continua a implantar, desde el curso 

2024/2025, en los centros que imparten enseñanzas de segundo 

ciclo de Educación Infantil, de Educación Primaria y de 

Educación Especial en el ámbito territorial de la Comunidad 

Foral de Navarra, relacionados en el anexo I de la presente 

resolución, por cumplir los requisitos establecidos en la 

Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de 

Educación, y en la Resolución 479/2023, de 30 de noviembre, 

del Director General de Educación.  

2º. Validar el cambio de la jornada escolar partida a la 

jornada escolar flexible a implantar, desde el curso 

2024/2025, en los centros que imparten enseñanzas de segundo 

ciclo de Educación Infantil, de Educación Primaria y de 

Educación Especial en el ámbito territorial de la Comunidad 

Foral de Navarra, relacionados en el anexo II de la presente 

resolución, por cumplir los requisitos establecidos en la 

Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de 

Educación, y en la Resolución 479/2023, de 30 de noviembre, 

del Director General de Educación. 



3º. No autorizar el cambio de la jornada escolar partida 

a la jornada escolar continua en aquellos centros educativos 

relacionados en el anexo III que, compartiendo transporte 

escolar y habiendo desplegado el procedimiento de cambio de 

jornada de manera condicionada, la propuesta de cambio a la 

mencionada jornada escolar continua no ha sido aprobada por 

los Consejos Escolares de todos los centros implicados, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 15.3 de la Orden 

Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de Educación, 

así como en el apartado IX.2 de la Resolución 479/2023, de 30 

de noviembre, del Director General de Educación. 

4º. Contra la presente resolución y sus anexos, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de Navarra. 

5º. Publicar la presente resolución y sus anexos en el 

Boletín Oficial de Navarra. 

6º. Trasladar la presente resolución y sus anexos al 

Servicio de Ordenación, Formación y Calidad, al de Ayudas al 

Estudio y Servicios educativos, al de Inspección Educativa, al 

de Tecnologías e Infraestructuras TIC Educativas y a la 

Sección de Gestión de la Información Escolar, a los efectos 

oportunos.  

Pamplona, 14 de marzo de 2024.- El Director General de 

Educación, Gil Sevillano González. 

 





ANEXO I 

Centros a los que se les valida el cambio de jornada escolar 

partida a jornada escolar continua a implantar desde el curso 

2024/2025 

 

CENTRO LOCALIDAD 

CPEIP San Babil Ablitas 
CPEIP Gabriel Valentín Casamayor Aibar / Oibar 
CPEIP La Cruz HLHIP Allo 
CPEIP Almandoz HLHIP Almandoz 
CPEIP Zelandi HLHIP Altsasu / Alsasua 
CPEIP Virgen de la Cerca Andosilla 
CPEIP Ezkaba HLHIP Ansoáin / Antsoain 
CPEIP Añorbe Añorbe 
CPEIP San Miguel HLHIP Aoiz / Agoitz 
CPEIP Arbizuko Herri Eskola HLHIP Arbizu 
CPEIP Nazabal HLHIP Areso 
CPEIP Sancho Ramírez Arguedas 
CPEIP Arizkun HLHIP Arizkun 
CPEIP Arraioz HLHIP Arraioz 
CPEIP La Balsa Arróniz 
CPEIP Urraca Reina Artajona 
CPEIP Auritz/Burguete HLHIP Auritz / Burguete 
CPEIP Auzperri HLHIP Aurizberri / Espinal 
CPEIP Francisco Arbeloa Azagra 
CPEIP Azpilkueta HLHIP Azpilkueta 
CPEIP Alaiz HLHIP Barañáin 
CPEIP Eulza Barañáin 
CPEIP Los Sauces (Sahats) Barañáin 
CPEIP Martín Azpilcueta HLHIP Barásoain 
CPEIP Beire Beire 
CPEIP Río Arga Berbinzana 
CPEIP Beriain Beriáin 
CPEIP Araxes HLHIP Betelu 
CPEIP Santa Ana Buñuel 
CPEIP Ermitaberri HLHIP Burlada / Burlata 
CPEIP Hilarión Eslava Burlada / Burlata 
CPEIP San Juan de Jerusalén Cabanillas 
CPEIP Teresa Bertrán de Lis Cadreita 
CPEIP Virgen del Soto HLHIP Caparroso 
CPEIP Virgen de Gracia Cárcar 
CPEIP Virgen de la Oliva Carcastillo 



CPEIP Santa Vicenta María Cascante 
CPEIP Francisco Javier Saenz de Oiza Cáseda 
CPEIP Dos de Mayo Castejón 
CPEIP Otero de Navascués Cintruénigo 
CPEIP Ciudad de Corella Corella 
CPEIP Cerro de la Cruz Cortes 
CPEIP Virgen de Nievas Dicastillo 
CPEIP San Miguel HLHIP Doneztebe / Santesteban 
CPEIP Elizondo HLHIP Elizondo 
CPEIP Erratzu HLHIP Erratzu 
CPEIP San Esteban HLHIP Erro 
CPEIP San Donato HLHIP Etxarri-Aranatz 
CPEIP Doña Álvara Álvarez Falces 
CPEIP Juan de Palafox Fitero 
CPEIP Virgen del Rosario Fontellas 
CPEIP Elías Terés Sádaba Funes 
CPEIP Santos Justo y Pastor Fustiñana 
CPEIP Nuestra Señora de Orreaga HLHIP Garralda 
CPEIP Gartzain HLHIP Gartzain 
CPEIP Andrés Narbarte Xalto HLHIP Goizueta 
CPEIP Virgen Blanca HLHIP Huarte / Uharte 
CPEIP Irurita HLHIP Irurita 
CPEIP Atakondoa HLHIP Irurtzun 
CPEIP Pulunpa HLHIP Ituren 
CPEIP Arrano Beltza HLHIP Iturmendi 
CPEIP Lakuntzako Herri Eskola HLHIP Lakuntza 
CPEIP San Miguel Larraga 
CPEIP Legasa HLHIP Legasa 
CPEIP Erleta HLHIP Leitza 
CPEIP Lekaroz HLHIP Lekaroz 
CPEIP Ibarberri HLHIP Lekunberri 
CPEIP Doña Blanca de Navarra Lerín 
CPEIP Angel Martínez Baigorri HLHIP Lodosa 
CPEIP Santa María Los Arcos 
CPEIP San Juan Lumbier 
CPEIP San Bartolomé Marcilla 
CPEIP Santa Ana Mélida 
CPEIP San Francisco Javier Mendavia 
CPEIP Julián María Espinal Olcoz Mendigorría 
CPEIP Nuestra Señora del Patrocinio Milagro 
CPEIP San Benito Miranda de Arga 
CPEIP Santa Bárbara Monreal 
CPEIP Honorio Galilea Monteagudo 
CPEIP Mardones y Magaña Murchante 
CPEIP Raimundo Lanas Murillo el Fruto 



CPEIP San Miguel HLHIP Noáin 
CPEIP Obanos Obanos 
CPEIP Ochagavía HLHIP Ochagavía / Otsagabia 
CPEIP Domingo Bados HLHIP Olazti/ Olazagutía 
CPEIP Príncipe de Viana HLHIP Olite / Erriberri 
CPEIP Oronoz HLHIP Oronoz 
CPEIP San Salvador Oteiza 
CPEIP Azpilagaña Pamplona / Iruña 
CPEIP Buztintxuri HLHIP Pamplona / Iruña 
CPEIP Cardenal Ilundáin Pamplona / Iruña 
CPEIP Doña Mayor de Navarra Pamplona / Iruña 
CPEIP El Lago Mendillorri Pamplona / Iruña 
CPEIP Ermitagaña Pamplona / Iruña 
CPEIP García Galdeano Pamplona / Iruña 
CPEIP Iturrama Pamplona / Iruña 
CPEIP José Mª Huarte Pamplona / Iruña 
CPEIP Mendigoiti HLHIP Pamplona / Iruña 
CPEIP Mendillorri Pamplona / Iruña 
CPEIP Nicasio Landa Pamplona / Iruña 
CPEIP Rochapea Pamplona / Iruña 
CPEIP San Francisco HLHIP Pamplona / Iruña 
CPEIP San Juan de la Cadena Pamplona / Iruña 
CPEIP San Jorge Pamplona / Iruña 
CPEIP Vázquez de Mella - Bayonne Pamplona / Iruña 
CPEIP Juan Bautista Irurzun HLHIP Peralta / Azkoien 
CPEIP Pitillas Pitillas 
CPEIP Ximenez de Rada Rada 
CPEIP San Bartolomé Ribaforada 
CPEIP Julián Gayarre HLHIP Roncal / Erronkari 
CPEIP Saldías HLHIP Saldias 
CPEIP Alfonso X El Sabio San Adrián 
CPEIP Luis Gil Sangüesa / Zangoza 
CPEIP Nuestra Señora de la Asunción Santacara 
CPEIP Hermanas Uriz Pi Sarriguren 
CPEIP Joakin Lizarraga HLHIP Sarriguren 
CPEIP Nuestra Señora del Rosario Sartaguda 
CPEIP Sesma Virgen de Nievas HLHIP Sesma 
CPEIP Sunbilla HLHIP Sunbilla 
CPEIP Marqués de Real Defensa HLHIP Tafalla 
CPEIP Elvira España Tudela 
CPEIP Griseras Tudela 
CPEIP Huertas Mayores Tudela 
CPEIP Monte San Julián Tudela 
EE Torre Monreal Tudela 
CPEIP San Miguel HLHIP Uharte-Arakil 



CPEIP Ujué Ujué 
CPEIP Urdiain HLHIP Urdiain 
CPEIP Urroz Urroz-Villa 
CPEIP Félix Zapatero Valtierra 
CPEIP Ricardo Campano Viana 
CPEIP El Castellar Villafranca 
CPEIP San Veremundo Villatuerta 
CPEIP Atargi HLHIP Villava / Atarrabia 
CPEIP Lorenzo Goicoa Villava / Atarrabia 
CPEIP Ziga HLHIP Ziga 
CPEIP Zugarramurdi HLHIP Zugarramurdi 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2 de 

la Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de 

Educación, los centros educativos recogidos en el presente 

anexo I no podrán acogerse a una nueva convocatoria de 

elección de jornada escolar hasta el curso 2027/2028, curso a 

partir del cual, incluido éste, los centros educativos tendrán 

la obligación, con carácter anual, de desplegar las 

actuaciones previas recogidas en el artículo 10 de la 

mencionada orden foral, obligación que se mantendrá hasta el 

curso académico en que se dé por iniciado un nuevo 

procedimiento. 



ANEXO II 

Centros a los que se les valida el cambio de jornada escolar 

partida a jornada escolar flexible a implantar desde el curso 

2024/2025 

 

CENTRO LOCALIDAD 
CPEIP Zumadia HLHIP Abárzuza 
CPEIP Lokiz HLHIP Ancín / Antzin 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2 de 

la Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de 

Educación, los centros educativos recogidos en el presente 

anexo II no podrán acogerse a una nueva convocatoria de 

elección de jornada escolar hasta el curso 2027/2028, curso a 

partir del cual, incluido éste, los centros educativos tendrán 

la obligación, con carácter anual, de desplegar las 

actuaciones previas recogidas en el artículo 10 de la 

mencionada orden foral, obligación que se mantendrá hasta el 

curso académico en que se dé por iniciado un nuevo 

procedimiento. 

 





ANEXO III 

Centros a los que no se les autoriza el cambio de jornada 

escolar partida a jornada escolar continua  

 

CENTRO LOCALIDAD 

CPEIP Mendialdea I  Berriozar 
CPEIP San Miguel  Orkoien 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2 de 

la Orden Foral 106/2023, de 9 de noviembre, del Consejero de 

Educación, los centros educativos recogidos en el presente 

anexo III no podrán acogerse a una nueva convocatoria de 

elección de jornada escolar hasta el curso 2027/2028, curso a 

partir del cual, incluido éste, los centros educativos tendrán 

la obligación, con carácter anual, de desplegar las 

actuaciones previas recogidas en el artículo 10 de la 

mencionada orden foral, obligación que se mantendrá hasta el 

curso académico en que se dé por iniciado un nuevo 

procedimiento. 

 


